АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2022                                                                                                       № 189

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Старомайнский район» от 26.03.2020 № 225

В соответствии со статьѐй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», статьѐй 3 Федерального закона от

17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Уставом му-

ниципального образования «Старомайнский район» Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 26.03.2020 № 225 «Об утверждении Порядка предо-

ставления бесплатного или льготного горячего питания обучающимся муници-

пальных общеобразовательных организаций муниципального образования

«Старомайнский район» во время образовательного процесса» следующие из-

менения:

1) в Порядке предоставления бесплатного или льготного горячего пита-

ния обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций муни-

ципального образования «Старомайнский район» во время образовательного

процесса, утверждѐнном постановлением:

а) пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Бесплатное или льготное горячее питание предоставляется обучаю-

щимся с 01 сентября по 31 мая соответствующего учебного года.

Обучающимся, которым предоставляется бесплатное или льготное пита-

ние, на период карантинных мероприятий и вынужденных с этими мероприяти-

ями каникул, а также на период организации обучения с применением дистан-

ционных технологий (за исключением выходных и нерабочих дней), выдаются

продуктовые наборы. Варианты продовольственных наборов для обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образова-

2

ния «Старомайнский район» приведены в приложении № 5 к настоящему По-

рядку.»;

б) дополнить приложением № 5 следующего содержания:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Порядку предоставления бесплатно-

го или льготного горячего питания

обучающимся муниципальных

общеобразовательных организаций

муниципального образования

«Старомайнский район» во время

образовательного процесса

Варианты продовольственных наборов для обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций муниципального образования

«Старомайнский район»

Таблица 1. Примерный продуктовый набор для обучающихся муници-

пальных общеобразовательных организаций муниципального образования

«Старомайнский район» на 10 дней:

№

п/п

Наименование продукта Вес, кг

1. Крупа гречневая, ГОСТ Р 55290-2012 0,8

2. Крупа рисовая, ГОСТ 6292-93 0,8

3. Макаронные изделия, ГОСТ 31743-2017 0,8

4. Хлопья овсяные «Геркулес, ГОСТ 21149-93 0,4

5. Кондитерское изделие «Печенье», ГОСТ 24901 0,1

6. Сгущѐнное молоко, ГОСТ 31688-2012 0,38

* - Указанный продуктовый набор сформирован исходя из номенклатуры

продуктов, полуфабрикатов, блюд, входящих в типовой региональное меню.

Таблица 2. Примерный продуктовый набор для обучающихся муници-

пальных общеобразовательных организаций муниципального образования

«Старомайнский район» на 5 дней:

№

п/п

Наименование продукта Вес, кг

1. Крупа рисовая, ГОСТ 6292-93 0,8

3

2. Макаронные изделия, ГОСТ 31743-2017 0,8

3. Хлопья овсяные «Геркулес, ГОСТ 21149-93 0,4

4. Кондитерское изделие «Печенье», ГОСТ 24901 0,1

5. Курица 0,4

* - Указанный продуктовый набор сформирован исходя из номенклатуры

продуктов, полуфабрикатов, блюд, входящих в типовой региональное меню.

___________________».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 10.06.2020 № 398 «О внесе-

нии изменения в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 26.03.2020 № 225».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmаina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                          В.И. Павлов